
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Gia Lai, ngày         tháng       năm 2025 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng giám sát hoạt động quản lý, khai thác yến sào  
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Kết luận số 154-KL/TU ngày 26/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 
về chủ trương thông qua Đề án Giao quản lý, sử dụng và khai thác tài nguyên yến 
sào tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 3209/QĐ-UBND ngày 04/10/2022 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Đề án Giao quản lý, sử dụng và khai thác tài nguyên yến sào tỉnh 

Bình Định; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số       
587/TTr-SNNMT ngày 10/11/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng giám sát hoạt động quản lý, khai thác yến sào 
(gọi tắt là Hội đồng), gồm các thành viên có tên sau: 

 1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Trần Quốc Khánh, Phó Giám đốc Sở Nông 
nghiệp và Môi trường.  

 2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Đinh Hữu Hòa, Phó Giám đốc Sở Tài chính.  

 3. Các thành viên:  

 a) Bà Võ Cao Thị Mộng Hoài, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;  
 b) Ông Phạm Trần Anh, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;  
 c) Ông Châu Thái Quy, Trưởng phòng Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở 

Nông nghiệp và Môi trường; 
 d) Ông Nguyễn Văn Nhung, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản - Thư ký. 

 Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ kiểm tra, giám sát việc thực hiện Đề án giao 
quản lý, sử dụng và khai thác tài nguyên yến sào của Công ty TNHH Lâm nghiệp 
Quy Nhơn; định kỳ báo cáo tình hình thực hiện Đề án cho UBND tỉnh. 

 Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành 
nhiệm vụ. 

2605 13 11



2 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế các Quyết định số 
1206/QĐ-UBND ngày 17/4/2023, số 4359/QĐ-UBND ngày 18/12/2024 của Chủ 
tịch UBND tỉnh.  

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
Môi trường, Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Nội vụ; Chi cục trưởng Chi cục 
Thủy sản; Thủ trưởng các cơ, quan đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;   
- CT, PCT UBND tỉnh; 
- PVPNN; 
- Lưu: VT, N5  

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 
 


